
Langdistanceroerne starter sæsonen i Vejle 
 
Af Leif Thygesen 
En ny langdistancesæson starter lørdag den 29. maj i Vejle, hvor den lokale roklub er arrangør af 
første afdeling af Dansk Forening for Rosports langdistanceturnering 2010.  
Ikke alene er det en ny sæson, der starter, men det bliver også en ny turneringsform, der skal kon-
kurreres under (se artikel bragt her på roning.dk den 26.04.10) og nyt er det også, at der nu skal 
regnes med tre decimaler, når rotiderne skal ganges med holdhandicappet i veteran- og mixklasser-
ne. Så det er nok en god ide at få opgraderet sin PC eller i det mindste sørge for friske batterier til 
lommeregneren, når der skal lægges taktik og strategi. 
For arrangørerne er der også nye tilstande. Vejle Roklub har skiftet formand og ankermand m/k for 
den aktive østjyske klub er nu Birgit Bech Jensen, der har afløst Jan Caspersen. Den nyvalgte for-
mand får sin ilddåb, som national eventmaker, når Vejle Roklub afvikler Vejlefjordens Grønne Bø-
ge. Men som en sand formand har Birgit Bech Jensen sørget for at uddelegere og omgive sig med 
kompetente folk. I arrangementskomiteen sidder udover Birgit blandt andre erfarne langdistancero-
ere som Lena Stavnskær og Steen Lønborg. Når det samtidigt kan oplyse, at dommeropgaven vil 
blive varetaget af Annie Kaalby og John Høck, kan det kun blive et vellykket arrangement. 
Ved tidsfristens udløb var der tilmeldt 40 hold, men det var, som der manglede noget – ikke mindst 
i kvindeklassen. Hvor er DSR? Og ja, Danmarks absolut førende langdistanceklub DSR, har ikke 
fået tilmeldt deres hold rettidigt, og derfor vil der formodentligt komme flere hold med. Når ”smøl-
ferne” fra Svanemøllebugten dukker op, kan man være sikker på, at det er kompetente hold der sen-
des på vandet. 
 

 
Annie Kaalby og John Høck vil med sikker hånd sørge for at sende deltagerne ved Vejlefjordens 
Grønne Bøge af sted i den rigtige rækkefølge og i øvrigt være garanter for en sportslig korrekt af-
vikling af regattaen. Foto Vejle Roklubs hjemmeside 
 
 
10 km åben mix 
19 hold til start. Klassen har udviklet sig til langdistanceturneringens populæreste afdeling. Et kig 
ned over startlisten afslører adskillige kendte navne. 



Men lad os starte med nogle af de nye. Den arrangerende klub stiller med tre hold. Claus Ib Nielsen, 
Keld Ris Hansen og Michael Egense starter som Kaninhold 2.  
Kaninhold 1 består af Birgit Bech Jensen(hun er næppe kanin), Jesper Foldager og Mads Lyngby 
Petersen og endelig består Vejle 1 foreløbig af Birthe Asmussen og Torben Hansen-Clausen. De 
bliver nok fuldtallige inden lørdag. 
To styrkemæssigt ukendte mandskaber er henholdsvis Kalundborg Allan Frölich, Jonas Fich og 
Sara Eiriksdottir Andersen og Præstø med Jan Kaare Petersen, Martin Poulsen og Morten Ugilt Jen-
sen. Hvor finder de deres plads i rækken? 
Roklubberne i Kolding stiller fire hold: ”Chop Sticks KDR” Britt Møller, Henrik Vendelbo Jørgen-
sen og Katja Borch Dall, ”Team TSC”, Christian Kjær, Susanne Laporte og Tove Larsen, ”Lemon 
Moons”, Jens Nielsen, Jens Rasmussen og Lars Nørtoft Madsen og endelig ”turkis@delight.kdr” 
Githa Outzen Gregersen, Hanne Betzer og Ulla Jørgensen. Kolding Dame- og Kolding Roklub er 
næsten altid godt repræsenteret, når der roes vest for Storebælt. I den interne kamp mellem de nor-
malt to bedste Kolding hold ”turkis@delight.kdr” og ”Lemon Moons” er det pigerne på ”tur-
kis@delight.kdr”, der har håneretten, efter at de i Ringkøbing var knapt et minut hurtigere end 
drengene på ”Lemon Moons”.  
 
 
Og så kommer de ellers - de kendte navne på stribe 
Århus Niels Iversen, Steen Wegner og Thomas Sørensen. Her er fysikken i hvert fald i orden, og 
mon ikke Niels Iversen kan tilføre holdet teknik og strategi, som kan give det sidste, for at holdet 
kan komme med helt der op, hvor det er sjovt. 
Hellerup Dameroklub Lone Banke Rasmussen, Tinna Groos starter denne gang med gæstesolist 
Marianne Juhler fra DSR. Det er tre erfarne kvinder, som man aldrig skal afskrive. 
 

 
Brian Sørensen og Morten Nielsen har i år skiftet styrmand, så rorlinerne betjenes nu af Mona 
Spangsgaard. Holdet har i optakten til denne sæson arbejdet med deres teknik og skal forsøge at 
finde lidt mere stabilitet i roningen end sidste år. Foto Jan Grandahl. 
 
Et par stærke Nyborg-drenge Brian Sørensen og Morten Nielsen med Mona Spangsgaard som styr-
mand er klar til en ny sæson. Her er to drenge der har arbejdet med deres teknik og fysikken har 
aldrig manglet, så måske. 



En enkelt firer fra hovedstaden, er tilmeldt i Vejle. Fra Københavns Roklub kommer Flemming 
Simonsen, Hasse Minuva, Jim Kristensen, Ole Skyggebjerg og Rikke Andersen. Her er flere tidlige-
re langdistancemestre, så københavnerne er næppe tilmeldt for at tage på hyggetur på Vejle Fjord. 
Holdet starter under navnet ”Coastal Rowers”. 
Hellerups Arne Månsson og Thomas Weise(præsentation af de to herrer burde være unødvendig) 
har slået sig sammen med Morten Blicher-Hansen fra KR. På papiret er det nok klassens mest 
skræmmende hold. 
Ægirs Anders Hjortshøj og Jonna Bak Nielsen har før hjemført medaljer. Hvad bliver det til sam-
men med Jens Funk Kristensen? 
Silkeborg stiller med tre langdistancekendisser Jørgen Højgaard, Jørgen Schødt Pedersen og Lene 
Søby.  
”Bornholmerne” har i år givet deres navn et appendiks: ”Århus Roklub” - så for fremtiden hedder 
holdet ”Bornholmerne/Århus Roklub”. Æres den, som æres bør. I Vejle er besætningen Else Thom-
sen (Fredericia Dameroklub!), Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen. Somme vil måske savne 
Geert Olsen og Kurt Jensen, der normalt går efter guld, men denne gang må de herrer Olsen og Jen-
sen ”nøjes” med sølv i form af Michael og Gitte Andersens sølvbryllup. Tillykke til Michael og 
Gitte. Samtidigt skal det oplyses, at Geert og Kurt har udsendt et klart løfte, eller burde man skrive 
en utvetydig trussel, om at stille op i Humlebæk. 
Randers er repræsenteret af Jan Furbo Sørensen, Poul Chr. Andersen og Vibeke Christensen. Det 
randrusianske trekløver yder altid en pæn indsats. 
Og endelig er Varde atter klar i deres firer med Alex Christensen, John Balje, Jørgen J. Larsen, Ka-
rin Kjær Jensen og Lene Balje. Ved det afsluttende DM i 2009 i Ringkøbing var Vardes firer særde-
les stærkt roende og var under et halvt minut fra medaljerækken. 
Vælg selv din egen favorit blandt ovenstående kandidater – og husk måske kommer der en eller 
flere eftertilmeldinger fra blandt andre DSR. 
 

 
Hektisk aktivitet foran Vejle Roklub ved DM finalen i 2008. Vejle Roklub er flot repræsenteret med 
seks hold når det går løs lørdag den 29. maj. Foto Vejle Roklubs hjemmeside 
 
Veteran mix 
Også her finder man et hold fra den arrangerende klub. Vejle stiller med Anette Hertz, Kristine Frø-
sig og Yrsa Lauritzen.  



Nyborg kalder sig i år ”7-stjernen” efter deres nye båd af samme navn. Annette Hansen, Birgitte 
Riis og Martin Kiel vil gøre deres til at ”7-stjernen” bliver til ”den syvende himmel”. Nyborgenser-
ne går altid efter en topplacering.  
Hellerup Johnny Bloch, Lise Teisel og Per Hansen kalder sig af ukendte årsager ”20”, men måske 
skal det læses som ”Tyve” der vil ”stjæle” guldet? 
Et nyt spændende hold hedder så ”22” Hardy Olesen, Michael Hjelmer og Søren Lykke-Jensen. 
Holdet er en kombination af Middelfart og Sorø. Holdets ankermand er rolegenden og formand for 
Middelfart Roklub Hardy Olesen, og når han starter til en kaproning, skal det altid tages alvorligt. 
Så hermed en advarsel til klassens øvrige deltagere fra roning.dk: Hold øje med Middelfart/Sorø! 
 
 
Kvinder 10 km 
Hip, hip hurra! I forhold til 2009 er der fire nye klubber til start. KVIK har før været særdeles godt 
repræsenteret - både kvalitativt og kvantitativt. Denne gang er det Anne Bisgaard, Johanne M. Jen-
sen og Marianne Orbesen, der skal forsvare klubbens farver, når det går løs på Vejle Fjord. 
”Silkeborg Tøserne” Anette Pind, Jane Bech Thøgersen og Tina Dyhr har sluppet håndbremsen 
under devisen: Nu må det briste eller bære. Og for at blive i flosklernes afdeling, kan man jo tilføje: 
Den som intet vover, intet vinder. 
ARK er tilbage i kvindeklassen. Charlotte Jessen, Marie Svan Olsen og Ragnhild Søndergård sørger 
for at Københavns Sydhavn igen er repræsenteret i kvindeklassen. 
Ægirs Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggård og Tenna Pedersen stiller egentlig op som led i 
træning til maraton-roning. Holdet vandt sidste år sølv ved både Jysk Maraton og Karlebo Ma-
rathon. Og de vil have fuld valuta for rejsepengene, så holdet starter også om eftermiddagen i 25 km 
mix. 
Og så er der jo formodentlig også nogle blåklædte piger fra Svanemøllebugten, som måske også 
gerne vil tale med, når metallet skal fordeles. Kvindeklassen tegner til at blive en sjov og spænden-
de klasse i 2010. 
 

 
Roklubberne i Kolding har fire hold til start i Vejle. Her er det ”Lemon Moons” med Jens Nielsen, 
Jens Rasmussen og så er Jesper Sparrevohn på billedet skiftet ud med Lars Nørtoft Madsen. Foto 
Jan Grandahl. 
 



Åben mix 25 km 
Otte hold til start. Første hold ved startlinjen er en særdeles spændende kombination mellem Helle-
rup og KR. Fra Hellerup Arne Månsson og Rolf Traberg og fra KR Morten Blicher-Hansen.  
Humlebæk Roklub stiller med Christian Probst, Claus Jensen og Jørgen Tramm. En skade hos Lene 
Olsen har bevirket at Lene og Per Olsen indtil videre ikke stiller op. Christian Probst samt Lene og 
Per Olsen er ellers et af de hold, der har været med ved langdistancekaproningerne i længst tid. 
”Ægirs Freja” Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggård og Tenna Pedersen er et friskt pust fra Lim-
fjorden i 25 km åben mix klassen. Det skal blive spændende at se, hvor de tre seje piger placerer sig 
i det stærke felt. 
Den arrangerende klub Vejle stiller med Birthe Asmussen, Max Agger og Torben Hansen-Clausen. 
Her er også et hold der har varmet godt op, idet man om formiddagen har roet 10 km åben mix. 
Lone Banke Rasmussen, Per Hansen og Marianne Juhler fra henholdsvis Hellerup Dame, Hellerup 
og DSR skal forsøge at gentage den succesfyldte indsat ved DM finalen i Ringkøbing. På Vonå 
kom holdt som ”skidt ud af en kanin” – undskyld ”som skudt ud af en kanon” og roede på en fan-
tomtid. Holdet er topfavorit ved Grønne Bøge i Vejle. 
Morten Hohwü og Tommy Eschelund fra Randers kombinerer med konditionsfænomenet Annette 
Hansen fra Nyborg. 
Ægir/Århus Henrik Danø, Peter Holm og Thomas Sørensen roede i 2009 flere særdeles gode løb. 
Holdet må så absolut tælles med, når der skal udpeges medaljekandidater i 25 km mix klassen. 
Vejle Roklub har endnu et hold til start i 25 km mix. Formand Birgit Bech Jensen stiller op sammen 
med Birgitte Simonsen og Michael Egense. Vejlenserne har tidligere roet sig til medaljer ved både 
langdistance- og maratonroninger. 
Sidste hold til start, er de forsvarende mestre Nakskov/Nyborg/Århus Martin Kiel, Niels Iversen og 
Signaturen. Holdet der kommer fra ”Jylland og øerne”, skal forsøge at finde farten fra sidste år, der 
gav flere gode placeringer ved de enkelte stævner og altså også den samlede sejr. 
Alt i alt tegner 25 km åben mix igen i år til at blive en særdeles spændende klasse med benhård 
kamp om de enkelte placeringer. 
 

 
Arne Månsson og Johnny Bloch er ved at klargøre Hellerup Roklubs specialbyggede racer ”Jørgen 
Andersen”. Begge de herrer er medaljekandidater, når Vejle Roklub inviterer til ”Grønne Bøge”. 
Foto Jan Grandahl 
 



Senior mænd 25 km 
Desværre kun fire hold til start. Men måske dukker der et par efteranmeldelser op. ARA fra Århus 
er tilbage på langdistancekaproningsbanerne. Holdet består af Martin Diwan, Ole Tonsgaard og Stig 
Uggerhøj-Andersen.  
Danske Studenters Roklub stiller med erfarne kræfter i form af Asbjørn Levring, Erwan Tacher og 
Hans-Jørgen Stahl. Det er solide roere, der nok vil blande sig i topstriden. 
Kalundborg skal forsøge at angribe guldet eller forsvare sølvet fra 2009. Årer og ror betjenes af 
Alexander Nygård Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre Mattesen. 
Også på KVIKs hold støder vi på kendte navne. Jens Chr. Walter, Jesper Faber og Torben Rimmer, 
er alle tre garvede langdistancekaproere, så også her er et hold, der godt kan melde sig, når der skal 
uddeles podiepladser. 
Et par hold mere i mændenes klasse vil pynte. Hvor er blandt andre KR og ARK? 
 
Årets første medaljeuddeling 
Vejle Roklub har arbejdet flere måneder på planlægningen, så den side af sagen burde være i orden. 
Ifølge DMIs femdøgnsprognose vil vejret byde på sol med lidt regnbyger og 8 m/s fra vest. Vej-
ret.dk forudsiger 10 – 14 grader, 6 m/s fra vest samt sol/overskyet. Så vejret lader også til at byde på 
lidt udfordring til holdene, når årets første langdistancemedaljer skal uddeles.  
Til alle tilskuere, arrangører, officials og ikke mindst deltagere er kun at tilføje ”Have a great day”, 
som de siger i USA. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 
 
 
 
    
 
 


